
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 66 

Data   18-12-2020 

Oggetto: SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI 

SOLIDI URBANI ED ATTIVITA' CONNESSE NEL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI MONTEFORTINO - APPROVAZIONE PROGETTO 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 17:00, 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta 

nei modi di legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

=================================================================================== 

 

CIAFFARONI DOMENICO SINDACO P 

VIOLA  ANGELO ASSESSORE P 

DE SANTIS MATTEO ASSESSORE A 

 

=================================================================================== 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott. ERCOLI PASQUALE 

Il Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 18-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

PREMESSO: 
 
- che il Servizio di raccolta rifiuti solidi urbani e attività connesse nel territorio del Comune di 
Montefortino, viene svolto in conformità a un progetto predisposto dall’Ufficio Tecnico, 
approvato con deliberazione della G.C. 16 del 08/02/2018; 
- che il servizio medesimo,in esecuzione del richiamato progetto, è stato affidato con 
determina n. 96 del 29/05/2018 alla ditta SO.ECO srl con sede in via Fermana Nord, 23 di 
Montegranaro; 
 
CONSIDERATO: 
 

a) che il 31.12.2020 scade il periodo di affidamento con la ditta SO.ECO srl, per cui occorre 
avviare le procedure per un nuovo affidamento; 

b) che l’importo del servizio da sottoporre a ribasso in sede di gara, può essere stimato in € 
5.500,00 mensili e quindi in € 66.000,00 annui, maggiorati di I.V.A. al 10%; 

c) che ai fini dello svolgimento degli atti per il nuovo affidamento, si ritiene utile fissare la 
durata del servizio in 2 (due) anni, a partire dalla data del 01/03/2021, salvo necessità di 
modifica dell’avvio per possibili ritardi nelle procedure di aggiudicazione; 

d) che al fine di garantire la continuità del servizio pubblico essenziale di raccolta dei rifiuti 
solidi urbani, si rende necessario procedere ad una proroga tecnica del servizio in essere 
ai sensi del D.Lgs 50/2016, art. 106, c.11 per un periodo di mesi due (2), fino al 
28/02/2021, nelle more dell’espletamento della nuova procedura di affidamento; 

e) che le somme previste per il servizio di raccolta rifiuti solidi urbani e attività connesse nel 
territorio del Comune di Montefortino trovano riscontro all’interno del piano biennale dei 
Beni e Servizi approvato con D.C. n.29 del 26/11/2020 dando atto che le eventuali 
variazioni saranno oggetto di adeguamento in sede di approvazione del bilancio di 
previsione 2021-2023 e relativo aggiornamento del D.U.P. 2020-2023; 

 
RITENUTO doversi provvedere in merito; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 13.07.2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento Unico 

di Programmazione (DUP) periodo 2020/2022; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 13.07.2020 ad oggetto “Art. 193: 

Salvaguardia equilibri generali di bilancio, assestamento e approvazione stato di attuazione 

dei programmi”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19.08.2020 ad oggetto “Piano 

triennale risorse ed obiettivi (PRO) anno 2020”; 

 
VISTI: 

- il T.U. 18.08.2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 18.04.2016, n.50; 
- lo Statuto comunale; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 18-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

- i corrispondenti pareri favorevoli espressi dal Responsabile dell’Area Tecnico – 
Manutentiva, per quanto riguarda la regolarità tecnica della proposta, e dal 
Responsabile finanziario per quanto riguarda la sua regolarità contabile, resi ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. 267 del 18/08/2000; 

 
CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;    

 
 

DELIBERA 
 

1 - DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
2 - DI APPROVARE il progetto per il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani e 
attività connesse, da svolgersi nell’intero territorio comunale, per la durata di 2 (due) anni a 
partire dal 01/03/2021, salvo proroghe, e per la spesa complessiva di € 145.200,00, di cui: 

a) 132.000,00, a base d’asta, per lo svolgimento del servizio; 
b)  13. 200,00, per IVA. 

 
3 - DI DARE ATTO che il progetto è composto dai seguenti elaborati: 

TAV. 1 – Relazione; 
TAV. 2 – Planimetrie; 
TAV. 3 – Capitolato Speciale d’Appalto; 
TAV. 4 – Quadro Economico. 
 

4 - DI PROROGARE ai sensi del D. Lgs 50/2016, art. 106, comma 11, nelle more 
dell’espletamento delle procedure per il nuovo affidamento, il servizio di raccolta e 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani nell’intero territorio Comunale per un periodo di mesi 2 
(due), fino al 28/02/2021, alla ditta SO.ECO SRL UNINOMINALE, con sede a Montegranaro 
(FM) in Via Fermana Nord n. 23, P. IVA 02077210447 alle precedenti condizioni praticate; 
 
5 – DI PARTECIPARE i contenuti della proroga alla SO.ECO SRL, attribuendo alla 
comunicazione valore di accettazione ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50del 2016. 
 
6 – DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, data l’urgenza di 
provvedere in merito.  
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 18-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

SEDUTA DI GIUNTA DEL 18-12-2020 

 

 

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA  

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg.tecnica 

 

 
 

Montefortino, 18-12-20                  

                         IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO MANUTENTIVA 

                                   F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA - CONTABILE 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica-Contabile 

 

 
 

Montefortino, 18-12-20         

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 18-12-20         

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F. to DOTT. PASQUALE ERCOLI 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 18-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                           IL SINDACO     

F.to ERCOLI PASQUALE            F.to DOMENICO CIAFFARONI 

  

=================================================================================== 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi 

effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 249, in data 14-01-2021 ai 

capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n. 

267. 

 

Montefortino, 14-01-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                         F.to Sciamanna Paola 

 

 

=================================================================================== 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18-12-2020; 

 

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267, 

senza opposizioni; 

 

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U. 

18/08/2000, n. 267). 

 

Montefortino, 18-12-2020 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 
=================================================================================== 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino,14-01-2021 

      IL FUNZIONARIO INCARICATO  

      Sciamanna Paola 

 

 


